
I у

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022-2027 г.г.
%

> ИОН л 

. u ;  [ j

Прс,

tri . м йинг,н -ик I if?

г. Хилок

30 ноября 2023 года № 21.109

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе в 
муниципальном районе «Хилокский район», утвержденного решением 
Совета муниципального района «Хилокский район» от 11 августа 2017 
года № 42.303

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службы в Российской Федерации», с целью приведения 
нормативной правовой базы муниципального района «Хилокский район» в 
соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального 
района «Хилокский район», решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 
муниципальной службе в муниципальном районе «Хилокский район».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и 
вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и 
размещению на официальном сайте муниципального района 
«Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» https://hiloksky.75.ru/ / . [(

муниципала 1 I I /  II I ■

Председатель Совета муниципального района „ J/L
«Хилокский район»: С Левкович

«О N
ШЗРР/ sis ^  IИ.о.главы муниципального ~
«Хилокский район»: q 1" А.Н.Ермолаев

30 ж

рак

https://hiloksky.75.ru/


Утверждено:
Решением Совета муниципального района

«Хилокский район» 
от <^°» 2023г. W</o9

\  . ,  /  .

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном районе «Хилокский район», утвержденного решением 
Совета муниципального района «Хилокский район» от 11 августа 2017

года № 42.303

Положение о муниципальной службе в муниципальном районе 
«Хилокский район», утвержденного решением Совета муниципального 
района «Хилокский район» от 11 августа 2017 года № 42.303, дополнить 
главой 8 «Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» следующего содержания:

« 8. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера. i

1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 
службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные 
служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять 
представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные 
сведения представляются в порядке, сроки и по форме,которые 
установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера государственными 
гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

2. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений 
обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами.

3. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 
сведений, указанных в п. 2 настоящей главы, является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы.

4. Граждане, претендующие на замещение должности главы'* местной 
администрации муниципального района «Хилокский район» по

» i

1.



контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу

« * Забайкальского края (руководителю высшего исполнительного органа 
государственной власти Забайкальского края) в порядке, установленном 
законом Забайкальского края.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные лицом, замещающим 
должность главы местной администрации муниципального района 
«Хилокский район» по контракту, размещаются на официальном сайте 
администрации муниципального района «Хилокский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) 
предоставляются для опубликования средствам массовой информации в 
порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
в соответствии с п. 4 настоящей главы, осуществляется по решению 
высшего должностного лица Забайкальского края (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти Забайкальского края) в 
порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.

7. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии 
с п.6 настоящего раздела, фактов несоблюдения лицом, замещающим 
должность главы местной администрации муниципального района 
«Хилокский район» по контракту, ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, которые установлены настоящим Федеральным законом, 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 2Э0-ФЗ "О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
"О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федераций, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", 
высшее должностное лицо Забайкальского края (руководитель высшего 
исполнительного органа государственной власти Забайкальского края) 
обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, 
замещающего должность главы местной администрации муниципального 
района «Хилокский район» по контракту, или применении в отношении 
его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, 
уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.


